PREFEITURA MUMCTPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

≤aç~2,p 3o,~
Ofício n° 303/2O2SIGAPRE

Uruguaiana, 30 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcci Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimcs pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna da Secretaria Municipal de Cultura
(SECULT), em resposta ao Oficio n° 547/2025/DLEG, do Poder Legislativo, onde a
Vereadora Manoela Couto, faz solicitação, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTo~a~t:...
DELGADO DE ~

DAVID:
Ol439OOIO2i~L~,.L~

Carlos Alberto Delgado de DavkL
Prefeito MunicipaL

Rua xv de Novembro, 1882— Fones: (55) 34126454— CEP 97.500-532 — Uruguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gov.br

3ECR AR A DE

URUO4JAW4A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CULTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

C.I. N° 12025 Uruguaiana, 29 de Maio de 2025.

DE: SECULT
PARA: SEGOV
Assunto: Encaminha Resposta

Senhor Secretario:

Ao cumprimentá-lo(a) cordialmente, venho, por meic desta,
encaminhar resposta ao Ofício Executivo n° 547/2025/DLEG, referente aos
questionamentcs sobre as condições do Paico César Passarinho, localizadc no Parque
Dom Peoro II. Informamos que o referido palco é construído em concreto e se encontra
em perfeitas condições de uso. No que se refere à lona danificada por everitos c imáticos
extremos ocorridos no mês de janeiro de 2025, comunicamos que esta Secretaria já
providenciou a abertura de processo licitatório, atualmente em andamento, para aquisição
e substituição da lona danificada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se fizerem necessários.

Sem mais aproveito para reiterar a minha elevada Donsideração.

Atenciosamente,

Ricardo Celestino Alves
Secretário Municipal Adjunto de Cultura

Secretaria Municipal de Cultura
Fone: (055) 3911-3037 — E-mali: secreta iadecultura~urupuaiana.rs.pov lx

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDE ROS

otio EXECUT1VD N~ ~ q ~. /2025/DLEG

Urugua~ana, 15 de abril de 2025.

A S~a Excelência o Senhor
Carlos AJb~to Ddgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer informações

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento n2 433, da
Vereadora Manoela Couto, aprovado pe o Douto Plenário, requerer a Vossa Excelência que
determ~ie, aos setores competentes, que prestem informações a reweito das más cDndições
do 2alco César Passarinho no Parque Dom Pedro li.
2.. Ji~tiflca-se o presente em razão das más condiç5es em que se a~resen:am o
palco e que recebe inúmeros eventos em nossa cidade.

Atenciosamente,

.ADE ODEJESUS PADOVAN
Presidente em exercício